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PROTOKÓŁ  Nr VIII/2011 

uroczystej, VIII sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

odbytej wspólnie z  Młodzieżową Radą Miasta i Powiatu, 

 w dniu  3 czerwca   2011r.  

 

 
Stan Radnych Rady Miasta             -   21, 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -  20 

Nieobecny radny p. Mirosław Gromek  

 

Lista obecności Radnych w załączeniu do Protokołu. 

 

Obrady rozpoczęto  o godzinie  16
00

  a zakończono  o godzinie 19
00

. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  dokonała otwarcia VIII 

uroczystej, sesji Rady Miasta, wypowiadając formułę „Otwieram VIII, uroczystą  sesję Rady 

Miasta Ostrów Mazowiecka”.  Następnie wspólnie z Przewodniczącą Młodzieżowej Rady 

Miasta i Powiatu  p. Klaudią Dąbkowską przywitała serdecznie zaproszonych gości oraz 

wszystkich przybyłych na obrady.  

Uroczysta sesja Rady Miasta i Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu  została zwołana 

z okazji Dni Ostrowi, Partnerskiej Współpracy  

z Miastami: Brembate di Sopra (Włochy) i Riazaniem (Federacja Rosyjska) oraz 

zaprzyjaźnionym Miastem Zasławiem (Ukraina). 

 

Na  uroczystą wspólną sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka oraz Młodzieżowej 

Rady Miasta i Powiatu sesję zostali zaproszeni: 

Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej : 

- Stanisława Prządka  

- Krzysztof Borkowski 

- Arkadiusz Czartoryski  

- Andrzej Kania  

- Henryk Kowalczyk   

  

- p. Adam Struzik  Marszałek Województwa Mazowieckiego – w jego imieniu  przybyła  p. 

Danuta Janusz – wieloletnia radna województwa  mazowieckiego, Kierownik Działu Szkoleń 

Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej  

 

- Delegacja z Brembate di Sopra,  której przewodniczy  Burmistrz Diego Locatelli 

- Delegacja z Riazania na czele, której stoi Vladimir Skripchenko, Pierwszy zastępca 

przewodniczącego    Dumy Miasta Riazań 

- Delegacja z Zasławia, której przewodniczy Burmistrz Valentyn Pankovskiy  
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- Janusz Ulatowski Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu 

Marszałowskiego Województwa Mazowieckiego 

- Agnieszka Rypińska Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałowskiego Województwa Mazowieckiego 

 

Radni  województwa mazowieckiego: 

- Elżbieta Lanc  

- Marian Krupiński 

- Stanisław Rybski  

  

-  Ksiądz Dziekan Prałata dr Jan Okuła Proboszcz Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  

- Ksiądz Dziekan Kanonik Mirosław Mierzejewski Proboszcz Parafii pw. - Chrystusa 

Dobrego Pasterza  

- Ksiądz Kanonik Marek Gruda Proboszcz  parafii pw. Opatrzności Bożej  

- Ksiądz ppłk Stanisław Dębicki Proboszcz Parafii pw. Świętego Jozafata 

 

- prof. dr hab. Józef Szabłowski Rektor Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania  

- prof. dr hab. Mestwin Stanisław Kostka Dziekan Wydziału Finansów i Informatyki Wyższej 

Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku 

- dr Joanna Omieciuch Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych Wyższej Szkoły Finansów i 

Zarządzania w Białymstoku  

- prof. Adam Dobroński Członek Rady Naukowej Uniwersytetu w Białymstoku 

- prof. dr hab. n. med. Jan Dzieniszewski Zastępca Kierownika Kliniki Chorób 

Wewnętrznych i Gastroenterologii Wojewódzkiego Szpitala Bródnowskiego 

 

- Zbigniew Kamiński Starosta Ostrowski 

- Dariusz Rafalik Przewodniczący Rady Powiatu oraz Radni Powiatu 

 

- Wójtowie i Burmistrzowie gmin powiatu ostrowskiego oraz sąsiednich gmin Długosiodła i 

Perlejewa. 

 

- Burmistrzowie Miasta Ostrów Mazowiecka w latach 1990 – 2010 : 

- Adam Rukat 

- Bogumił Brzózka  

- Andrzej Andersz  

- Mieczysław Szymalski  

 

- Reprezentanci instytucji i firm działających w mieście 

- Przedstawiciele partii politycznych i organizacji pozarządowych funkcjonujących w 

mieście. 

 

- Władysław Krzyżanowski -Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka 

- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 

- Karol Pękul -  Sekretarz Miasta Ostrów Mazowiecka 

- Renata Trojanowska Skarbnika Miasta. 

 Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska poinformowała o tym, że  Porządek 

obrad  sesji Rady Miasta  jest zgodny z  tym, który  radni otrzymali wraz                    z 

zaproszeniem. W związku z  brakiem  uwag stwierdziła, że Porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przyjęty.  



 4 

Punkt  2 

„Otwarci na Europę” – wystąpienie Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 

Władysława Krzyżanowskiego 
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu p. Klaudia Dąbkowska 

podkreśliła, że dla młodych dzień dzisiejszy jest szczególny. Młodzi ostrowiacy stają  się 

pełnoprawnymi gospodarzami Ostrowi Mazowieckiej. Na młodych  spoczywa ogromna 

odpowiedzialność za przyszłość miasta, Polski i Europy. W imieniu młodzieży zadeklarowała 

współpracę na wielu płaszczyznach życia społecznego.  

Poinformowała  o tym, że motyw przewodni IX Dni Ostrowi Mazowieckiej,  doskonale 

określa tytuł wystąpienia Burmistrza Miasta „Otwarci na Europę”. Hasło to przyświeca 

również ostrowskiej młodzieży XXI wieku.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski zaprezentował wystąpienie. 

 

Na wstępie swojego wystawienia Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  

podkreślił, że Ostrów Mazowiecka jak i cała Polska, od zarania dziejów kształtowały się                    

w Europie środkowo-wschodniej. Przypomniał, że przez polskie ziemie  przeciągali kupcy, 

osadnicy i niestety również wojska. Dodał, że przodkowie doskonale  oceniali intencje 

przybyszów, przyjaciół gościli a wrogom stawiali czynny opór. Kwestii tych dowodzą zapisy 

i opracowania historyczne.  Burmistrz Miasta   p. Władysław Krzyżanowski wskazał,  że                

ul. Wileńska wskazuje  najczęstszy kierunek ówczesnych kontaktów zagranicznych.  Polska 

zawarła Unię, najpierw personalną a potem realną  z Wielkim Księstwem Litewskim.  

Wskazał, że dla dzisiejszej Europy jest to przykład jak poprzez kompromis można 

doprowadzić do wspólnoty. Rzeczpospolita obojga narodów zasłynęła jako pastwo 

tolerancyjne o zanikających granicach wewnętrznych i powstających nowych wartościach. 

Podkreślił utrwalanie  w międzynarodowych kontaktach pokojowych wartości.  Mimo tego, 

że w IXX w. władze carskie utrudniały kontakty z zachodnią cywilizacją , to w Ostrowi 

Mazowieckiej pojawiły się inne społeczności. Wskazał, na szybko rozbudowaną społeczność 

żydowską.  Współżycie ze społecznością żydowską nie było łatwe jednak nigdy w Ostrowi 

Mazowieckiej nie doszło do  awantur na tle wyznaniowym czy narodowościowym. 

Przypomniał, ze podczas niewoli  ostrowianie wyjeżdżali często, z różnych powodów, do 

krajów Europy Zachodniej lub Ameryki. Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski 

stwierdził, że otwarcie na Europę zyskało nowe szanse   w okresie II Rzeczpospolitej. W tej 

kwestii wskazał na ogromną rolę  Szkoły Podchorążych Piechoty. Przypomniał,  że 

absolwentami tej Szkoły byli m. in. Gen. prof. M. Kukiel czy mjr H. Sucharski. Migracje 

nasiliła II wojna światowa. W tym miejscu  przywołał  pamięć absolwenta ostrowskiego 

gimnazjum p. Leszka Talko, żołnierza I  Dywizji Pancernej gen. Stanisława Maczka, 

działacza organizacji studenckich i związkowych we Francji, współpracownika kilku 

czasopism i radia, dyrektora Biblioteki Polskiej w Paryżu, Prezesa Towarzystwo Historyczno 

– Literackiego. Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski stwierdził, że nazwisk 

ostrowskich ziomków , którzy pozostawili wielki ślad poza Polską jest jeszcze bardzo wiele.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski podkreślił, że im bliżej obecnych czasów  

wyjazdy były częstsze. Podkreślił, że jeśli nawet głównym celem wyjazdów była poprawa 

warunków ekonomicznych to jednak poznawano zasady demokracji zachodniej, tamtejsze 

zwyczaje, wzorce kulturowe itp. Wybór Karola Wojtyłły na Papieża  a po 1989 r zniknięcie 

barier jakimi były granice to przełom w kontaktach  zagranicznych. Wyraził zadowolenie 

zwłaszcza z wyjazdów młodzieży, które przyczyniały się do zanikania kompleksów. Polacy 

mimo szczupłości portfeli mogli się poszczycić sukcesami, umiejętnościami i  wartościami 

duchowymi. Będąc od  wieków w Europie  Polacy mogli pokazać dawnym członkom Unii 

Europejskiej swe przewagi.  Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski stwierdził, że                    

o umacnianiu  otwartości na Europę może powiedzieć każdy, bo każdy ma w tym zakresie 
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pewne doświadczenia. Szczególnie podkreślił, dziesięcioletnią współpracę partnerską Ostrowi 

Mazowieckiej z  Brembate di Sopra z Włoch, gdzie wiele lat spędził Błogosławiony Jan 

Paweł II.  Zaznaczył czteroletnią  współpracę z Riazaniem, która jest przykładem jak w skali 

lokalnej i jak na Słowian przystało  powinno się i można żyć w zgodzie  i szukać tego co 

łączy ludzi zatroskanych o codzienność.   Burmistrz Miasta  p. Władysław Krzyżanowski 

stwierdził, że położenie Ostrowi i jej przeszłość zachęcają do szukania kontaktów na 

wschodzie. Wyraził zadowolenie z obecności na Święcie Miasta delegacji z Zasławia na 

Ukrainie. Uznał, że historią powinni zająć się historycy  a my powinniśmy budować zdrowe 

relacji z myślą o szczęściu dzieci  i wnuków.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski zapewnił, że  władze miasta zrobią 

wszystko co w mocy by Ostrów Mazowiecka kojarzyła się z otwartością na Europę i 

budowaniem przyjaznych dobrosąsiedzkich więzi. O wsparcie w tej dziedzinie poprosił 

wszystkich rodaków –ostrowian, którzy swoją pracą i osiągnięciami  wpisali się w dokonania 

nauki polskiej, europejskiej i światowej.  Wskazał na  obecnych na sesji ostrowian: p. prof.             

T. Zaniewską  i p. prof. J. Dzieniszewskiego oraz   na wielkich nieobecnych prof. 

Matuszewicza, prof. B. Stokowską ,  prof. J. Kaczyńskiego, prof. A. Szujeckiego. 

Przypomniał, że ostrowianie byli także  ministrami, posłami i  przedstawicielami rządów. 

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  pozytywnie ocenił ideę organizacji 

Święta Miasta ponieważ po  trudach życia codziennego należy odpocząć i radować się 

wspólnie ze społeczeństwem i przyjaciółmi. Zwracając się słowami serdecznego  powitania  

delegacji miast partnerskich, poinformował o tym, że na przedpołudniowym spotkaniu                         

z delegacją z Zasławia postanowiono, aby podczas    uroczystej sesji został podpisany 

Protokół o zamiarach  rozpoczęcia współpracy  między miastem  Zasław na Ukrainie                              

a miastem Ostrów Mazowiecka.  Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski zwrócił 

uwagę na fakt, że akt ten zostanie podpisany w przededniu  objęcia przez Polskę Prezydencji 

w Radzie Unii Europejskiej.  Następnie przywołał słowa wielkiego Prezydenta Francji 

wypowiedziane przed 50 laty” Niech żyje Europa od Pacyfiku po Ural”.   

W dalszej kolejności  Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski przypomniał                     

o tym, że Burmistrz Miasta p. Bogumił Brzózka odzyskał płaskorzeźbę pierwszego,. Po 

wojnie  Burmistrza Miasta  p. L. Mieczkowskiego. Ludwik Mieczkowski z zawodu 

farmaceuta był budowniczym Miejskiego Ratusza. Płaskorzeźba została podarowania  

Burmistrzowi p. L. Mieczkowskiemu przez pracowników Ratusza w dniu oddania go do 

użytku. Obecnie płaskorzeźba została wyjęta z archiwum i za zgodą konserwatora zabytków 

w dniu wczorajszym została umieszczona na ścianie frontowej  Ratusza.  Burmistrz Miasta                          

p. Władysław Krzyżanowski podziękował p. B. Brzózce za odzyskanie  tej płaskorzeźby.  

Na zakończenie Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski w imieniu całej 

społeczności ostrowskiej zaprosił wszystkich gości do wspólnego przeżywania Święta Miasta.   

 

 

 Punkt 3 

Wystąpienie Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika 

 
W imieniu  nieobecnego Marszałka Województwa Mazowieckiego p. Adama Struzika  

głos zabrała  p. Danuta Janusz Kierownik działu Szkoleń Mazowieckiego Centrum Polityki 

Społecznej, wieloletnia radna  województwa mazowieckiego.  Na wstępie podkreśliła  

znaczenie współpracy  Marszałka Województwa Mazowieckiego  i jej osoby z miastem 

Ostrów Mazowiecka. W dalszej kolejności odczytała list  Marszałka  p. Adama Struzika 

skierowany na ręce Burmistrza Miasta p. Władysława Krzyżanowskiego. W liście Marszałek 

podziękował za zaproszenie   na obchody Dni Ostrowi,  obchody święta miasta nazwał 

dowodem starań o zachowanie tożsamości regionalnej  dodał, że sprzyjają one poznaniu 
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dziejów małych ojczyzn . Dni miasta pozwalają zaprezentować szerszej publiczności 

dokonania miejscowych artystów, zespołów muzycznych  i  młodzieży szkolnej. Marszalek   

p. Adam Struzik wskazał na bardzo bogaty i interesujący program tegorocznych obchodów  

Dni Ostrowi. Na zakończenie swojego listu pozdrowił uczestników święta miasta. 

Pani Danuta Janusz przekazała list  Marszałka Województwa Mazowieckiego 

Burmistrzowi Miasta p. Władysławowi Krzyżanowskiemu.  

  

 

 

Punkt 4 

„10 lat współpracy” – wystąpienie Burmistrza Miasta Brembate di Sopra 

Diego Locatelli 

 
Burmistrz Miasta  Brembate di Sopra p. Diego Locatelli na wstępnie swojego 

wystąpienia przekazał pozdrowienia dla wszystkich mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej od 

mieszkańców Brembate di Sopra. Podziękował za zaproszenie na wspólne świętowanie 

jubileuszu dziesięciolecia podpisania umowy o współpracy między  Ostrowią Mazowiecką               

a Brembate di Sopra.  Umowa została popisana  w 2001r. pomiędzy Burmistrzami  Miast                 

p. Andrzejem Anderszem a p. J Rota.  Współpraca bliźniacza miała prowadzić do rozwoju 

kultury,  sportu  i  ekonomicznego  oraz wymiany młodzieży. Współpraca była i jest 

kontynuowana. Porozumienie miedzy miastami potwierdziło pryncypia historyczne, 

polityczne i socjalne, które prowadzą państwa Unii Europejskiej.  Burmistrz Miasta  p. Diego 

Loacatelli  podkreślił poznawcze znaczenie  współpracy bliźniaczej miast. Przypomniał 

ważne elementy dziesięcioletniej współpracy m.in. wymianę młodzieży, koncerty muzyczne                

i taneczne, spotkania władz, wymianę doświadczeń oraz stypendia dla najlepszych uczniów.  

W dalszej kolejności Burmistrz Miasta Brembate di Sopra wyraził nadzieję na rozwój 

współpracy w dziedzinie sportu, turystyki, relacji między różnymi stowarzyszeniami. 

Wskazał również na potrzebę nowych inicjatyw również na poziomie ekonomicznym. Na 

zakończenie zaprosił delegacje miasta Ostrów Mazowiecka na obchody święta  Brembate                                   

di Sopra w sierpniu br. Dodał, że podczas  tych uroczystości  zostanie nadane imię 

Błogosławionego Jana Pawła II Papieża Polaka  nowemu placowi w mieście.  Podkreślił, że 

jest to gest uznania  i podziękowania wielkiemu Człowiekowi, który zmienił historię ale 

również dla Polski i Ostrowi Mazowieckiej. Dziękując za wysłuchanie życzył aby przyjaźń 

między miastami trwała wiecznie.   

 

 

 

Punkt 5 

„Partnerska współpraca Riazania z Ostrowią Mazowiecką” – wystąpienie 

zastępcy Przewodniczącego  Rady Miasta Riazania Władimira Skripczenko  

  
 Zastępca Przewodniczącego  Rady Miasta Riazania  p. Władimir Skripczenko, na 

wstępnie swojego wystąpienia przywitał i pozdrowił zebranych   oraz  wszystkich 

mieszkańców miasta. Przypomniał, o tym, że miesiąc temu w Riazaniu, podczas obchodów 

Dnia Zwycięstwa tj. 9 maja br.,   gościła delegacja władz miasta  Ostrów Mazowiecka.  Pan 

Władimir Skripczenko poinformował o tym, że podczas pobytu  Burmistrz Miasta Ostrów 

Mazowiecka  wręczył  maturzyście ze Szkoły Nr 44 w Riazaniu stypendium na studia                       

w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania  w Białymstoku.  Dodał, że w Szkole  Nr 44 

istnieje  Muzeum im. Tadeusza Kościuszki. Podkreślił, że wizyta władz  miasta Ostrów 
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Mazowiecka była opisywana we wszystkich mediach regionalnych. W dalszej kolejności                  

p. Władimir Skripczenko  poinformował o tym, że w br. w Riazaniu jest obchodzony rok 

miast partnerskich.  W związku z tym zaprosił delegacje miasta Ostrowi Mazowieckiej na 6 

sierpnia br. Wskazał na to, że podczas odbytych spotkań poruszone zostały aspekty 

współpracy  w różnych dziedzinach,  wymiany młodzieży, kultury jak również w zakresie 

biznesu.  Zaprosił delegacje uczniów z ostrowskich szkól do odwiedzenia Riazania. Na 

zakończenie zostały zaprezentowane fotografie z pobytu  delegacji ostrowskiej w Riazaniu                  

w maju br.  

 

 

 

Punkt 6 

Wystąpienie Burmistrza Miasta Zasławia Valentyna Pankovskiego 
Burmistrz Miasta Zastaw p. Valentyn Pankowski  na wstępie złożył życzenia wszystkim 

mieszkańcom miasta z okazji obchodzonych Dni Ostrowi.  Jednocześnie podziękował  

Burmistrzowi Miasta za zaproszenie na uroczystości a wszystkim mieszkańcom za serdeczne 

przyjęcie. Szczególne słowa podziękowania skierował do wszystkich Polaków za wsparcie 

jakiego udzieli  Ukrainie w tym dla mieszkańców Zastawia. Wyraził wdzięczność za  

wsparcie jakie otrzymali  Polacy mieszkający na Ukrainie, którzy pielęgnując swoją polskość 

obecnie  mają możliwość uzyskania Karty Polaka.   Następnie p.  Walentyn Pańkowski  

przybliżył krótko ponad  tysiącletnią historie miasta Zasław.  Zasław został przyłączony do 

Rosji w wyniku II rozbioru Polski w 1793r.i stał się centrum Gubernii Zasławskiej.                          

W mieście  pozostało wiele zabytków. Zaprosił wszystkich do odwiedzenia i zwiedzenia 

miasta. Zaprosił delegację miasta na obchody Dni Miasta Zasław, które odbędą się w dniu 26 

czerwca br.  Burmistrz Miasta p. Walentyn Pańkowski zaprosił  do nawiązania bliskiej 

współpracy miast na różnych płaszczyznach.  Zapewnił o gotowości miasta Zasław do 

podjęcia współpracy. Wyraził nadzieję że nie ma powrotu do zdarzeń z  przeszłości  polsko – 

ukraińskiej  a miasto Zasław znajdzie  się w rodzinie europejskiej.  

 

 

 

Punkt 7  

 „XX-lecie działalności Międzygminnego Związku Ziemia Ostrowska” – 

wystąpienie przedstawiciela Związku 

  
Z okazji XX-lecia  działalności Międzygminnego Związku Ziemia Ostrowska głos 

zabrali : 

p. Andrzej Morawski  - były pełnomocnik ds. reformy samorządu terytorialnego na 

terenie województwa mazowieckiego 

p. Adam Rukat – pierwszy Prezes Zarządu Związku . 

 

Wystąpienia w załączeniu do Protokołu.  
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Punkt 8 

Wystąpienia gości 

 
Spośród zaproszonych  gości glos zabrali: 

- p. Stanisława Prządka Poseł na Sejm RP, która podziękowała za zaproszenie na  

uroczystości, szczególnie podkreśliła wkład pracy osób, które  przyczyniły się do 

powstania i kontynuacji współpracy partnerskiej miast. Zaznaczyła fakt włączenia się 

miasta w proces poszerzania procesów budowania wspólnej Europy.   Wskazała na rolę 

młodzieży  w budowie wspólnej silnej Europy.  Na zakończenie złożyła  życzenia 

władzom  i mieszkańcom miasta oraz przekazała  pisemne  podziękowanie i  życzenia 

dla miasta /w załączeniu do Protokołu/.  

 

- p. Henryk Kowalczyk Poseł na Sejm RP dziękując za zaproszenie na Święto Miasta 

pogratulował władzom miasta wspaniałej kontynuacji idei samorządności w Ostrowi 

Mazowieckiej. Wskazał na wiele sukcesów, które Ostrów Mazowiecka odniosła przez 

wiele lat dzięki zaradności samorządowców.  Podkreślił, że czasy dla samorządów są 

coraz trudniejsze bo jest coraz więcej zadań a coraz mniej zadań, jest to problem do 

rozwiązania przez parlamentarzystów.  Pogratulował hasła  przewodniego Dni Ostrowi  

„ Otwarci na Europę” zarówno na tę część będącą w Unii Europejskiej jak i tą która 

jeszcze jest poza nią.  Na zakończenie złożył życzenia dla władz i mieszkańców miasta 

 

- p. Jerzy Bauer Wicestarosta Ostrowski  dziękując za zaproszenie na uroczystości 

podkreślił niezwykle bogaty w tym roku program obchodów Dni Ostrowi .  Szczególne 

uznanie wyraził dla obecności młodzieży z Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu na 

uroczystej sesji.  Podkreślił ujęcie w programie sesji informacji o XX - leciu 

Międzygminnego Związku  Ziemia Ostrowska. Wyraził uznanie dla  tej inicjatywy, 

która dala początek Powiatowi Ostrowskiemu.  Zadeklarował współpracę i włączenie 

się władz Powiatu Ostrowskiego we wszystkie sprawy dla dobra mieszkańców miasta i 

powiatu. Na zakończenie złożył życzenia mieszkańcom i władzom miasta.  

 

- prof. Jan Dzieniszewski dziękując za zaproszenie podkreślił, że jego obecność na 

uroczystościach nie wynika z tego,  że jest ważnym przedstawicielem ale, że  urodził się 

w mieście. Dodał, że jego rodzina od wielu lat jest również związana z Ostrowią 

Mazowiecką.  Poruszając wątek historyczny przypomniał, o przekazywanej z pokolenia 

na pokolenie relacji  o podróży Królowej Bony z Warszawy na Litwę , z której wynika 

że  Polska  i  miasto Ostrów Mazowiecka już wtedy były otwarte na Europę. 

Podkreślając, że pamięta Ostrów Mazowiecka od czasów II wojny światowej, pamięta  

kiedy palił się Ratusz,  wskazał na wspaniały rozwój miasta, który jest zasługą władz  

pozyskujących różne fundusze w tym unijne.  Podkreślił, że rozwój obserwują 

absolwenci ostrowskiego Liceum, którzy odwiedzają miasto po latach.  Wyraził wielki 

szacunek, i podziękowanie  dla mieszkańców miasta za to co zrobili.  

 

- Ksiądz Dziekan Prałat dr Jan Okuła proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP 

– w imieniu wszystkich duszpasterzy z terenu miasta podziękował za  zaproszenie i 

włączenie ich w obchody Święta Miasta. Podkreślił, że Dni Ostrowi pokazują tradycję, 

historię i wartości miasta i jego mieszkańców. Podkreślił szerokie otwarcie miasta na 

współpracę. Wyraził zadowolenie z rozwoju miasta. Stwierdził, że choć mieszka w 

Ostrowi Mazowieckiej od kilku miesięcy to  coraz bardziej czuje się ostrowianinem.  

Zaprosił wszystkich na niedzielną Mszę Świętą w intencji całego miasta, która odbędzie 

się o godz. 11
00

. 
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Punkt 8a 

Protokół o zamiarach rozpoczęcia współpracy między miastem Iziasław / 

Ukraina/  a miastem Ostrów Mazowiecka /Rzeczpospolita Polska/ 

 
Głowa Miasta Iziasław w Chmielnickim obwodzie / Ukraina/ p. Walentyn Pańkowski         

i  Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka p. Władysław Krzyżanowski  uroczyście podpisali 

Protokół o zamiarach   rozpoczęcia współpracy między miastem Iziasław / Ukraina/                 

a miastem Ostrów Mazowiecka /Rzeczpospolita Polska/. 

 Zamiar współpracy partnerskiej  między miastami ma na celu dążenie  do 

ustanowienia ścisłych, przyjaznych  i różnorakich kontaktów prowadzących do   pogłębienia 

stosunków międzynarodowych i nawiązania bezpośrednich stosunków partnerskich miedzy 

mieszkańcami miast .  Na podstawie  Protokołu zostanie zrealizowana: 

- wymiana delegacji oficjalnych, przedstawicieli organizacji religijnych                            

i społecznych, specjalistów, grup turystów, studentów, robotników, zespołów twórczych; 

-  wymiana informacji ogólnej o życiu miasta, działalności władz lokalnych w sferze 

gospodarki komunalnej, przemysłowej, transportu, opieki zdrowotnej, oświaty, handlu, 

kultury, sportu, zabezpieczenia społecznego; 

- współpraca techniczno – gospodarcza w celu stworzenia wspólnych przedsiębiorstw                

i produkcji  dóbr konsumpcyjnych, wymiana technologiami zaawansowanymi etc. 

 

Protokoły zostały sporządzone w dwóch egzemplarzach w językach urzędowych. 

Obydwa teksty posiadają jednakową moc prawną.  

 

Protokoły zostały odczytane w obu językach przez p. Oksanę Pańkowską i p. Klaudię 

Dąbkowską.  

 
Protokoły w załączeniu do Protokołu z sesji. 

 

 

Punkt 9 

Przyjęcie okolicznościowych stanowisk przez Radę Miasta Ostrów 

Mazowiecka i Młodzieżową Radę Miasta i Powiatu  

 
Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska stwierdziła, że stojąc u progu 

Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, szczególnie istotna dla miasta jest  

partnerska współpraca z Brembate di Sopra, Riazaniem i Zasławiem, w związku z tym  Rada 

Miasta Ostrów Mazowiecka i Młodzieżowa Rada Miasta i Powiatu podejmą okolicznościowe 

stanowiska. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka  oraz  Młodzieżowa Rada Miasta i Powiatu                

w drodze aklamacji podjęły odrębne okolicznościowe stanowiska.  

Stanowiska zostały odczytane  przez  p. Marię Bębenek – Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Ostrów Mazowiecka  i p. Klaudię Dąbkowską Przewodniczącą Młodzieżowej Rady 

Miasta i Powiatu. 

 
Stanowisko Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 3 czerwca 2011r. 

w przeddzień Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej 

 Kontakty zagraniczne postrzegane były od zawsze jako zadanie państw i rządów, 

jednak idea powstania Wspólnej Europy lub też inaczej mówiąc  Europy Wspólnot uzyskała 
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realny wymiar również na płaszczyźnie gmin i miast.  Począwszy od lat 50 – tych  ubiegłego 

wieku  partnerstwa  pomiędzy miastami, gminami i regionami stały się dziś rzeczywistością. 

Miasta partnerskie, zaprzyjaźnione czy bliźniacze to forma współpracy, która ma na celu 

wymianę kulturalną, gospodarczą i informacyjną.  

 15 lipca 2001r. miasto Ostrów Mazowiecka podpisało umowę o Współpracy 

Bliźniaczej z włoskim miastem Brembate di Sopra. W ramach tej umowy realizowane były 

zadania w zakresie współpracy oświatowej, kulturalnej oraz wymiany doświadczeń  

samorządów lokalnych. Przyjaźń z Brembate di Sopra  zachęciła do rozpoczęcia  współpracy 

partnerskiej z miastem Riazań w Federacji Rosyjskiej. Stosowna umowa w tej sprawie została 

zawarta 7 czerwca 2007r.  Goszcząc dziś naszych sąsiadów  z  Zasławia   na Ukrainie mamy 

nadzieję na zacieśnienie kontaktów  również z tym miastem.  

 Obecnie świętujemy rocznicę zawarcia umów  o współpracy bliźniaczej. Jest to 

szczególnie ważne u progu  obejmowania przez Polskę  Prezydencji w Radzie Unii 

Europejskiej. To poważne wyznanie dla nas i dla naszego miasta.  Połóżmy szczególny nacisk 

na podniesienie poziomu wiedzy naszych mieszkańców, w tym szczególnie młodzieży na 

tematy związane z Unią Europejską w kontekście Polskiej Prezydencji.  Aktywizacja 

społeczeństwa powinna odbywać się  poprzez udział w integracyjnych spotkaniach 

formalnych i nieformalnych oraz wspólnych szkoleniach.   

 Działania podejmowane na płaszczyźnie samorządowej  jak również w wymiarze 

polityki międzypaństwowej zbliżają narody i pomagają w osiągnięciu celu jakim jest 

zjednoczenie Europy w procesie pokojowym. Zacieśnianie współpracy w wymiarze 

ekonomicznym, społecznym czy kulturowym powinno odbywać się z poszanowaniem zasad 

demokracji, tolerancji oraz szacunku dla własnej tożsamości , odmienności i aspiracji. 

 Rada Miasta Ostrów Mazowiecka  podkreśla  ogromną rolę mieszkańców miasta, 

zwłaszcza młodzieży  w urzeczywistnianiu  wizji Wspólnej Europy. Poznawanie innych 

narodów, ich sposobu  życia, zwyczajów, rodzin i  ich problemów, zbliża ludzi do siebie         

oraz poszerza nie tylko ich horyzonty myślowe, ale równocześnie  wymaga okazania 

tolerancji. Działania na płaszczyźnie gmin i miast mają duży udział w procesie zjednoczenia 

Europy.   

 

Stanowisko  

Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu Ostrów Mazowiecka 

 

My, Młodzi Europejczycy, Młodzież Ostrowska, pragniemy zadeklarować naszą 

gotowość do kontynuacji działań na rzecz współpracy z Unią Europejską, a zwłaszcza  

z naszymi miastami bliźniaczymi. Czynię to w imieniu Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu! 

Nasza międzynarodowa współpraca ma już swoje tradycje i zaczęłą się 10 lat temu od 

podpisania umowy partnerskiej z włoskim miastem Brembate di Sopra. Od 2008 roku 

podobne porozumienie dotyczy Riazania. 

Współpraca międzynarodowa dotyczy wielu płaszczyzn, w tym wymiany młodzieży.  

Dzięki tym porozumieniom partnerskim poznawaliśmy nasze odmienne kultury, zwyczaje, 

styl życia. Nawiązały się międzynarodowe przyjaźnie.  Każde takie spotkanie to nowe 

doświadczenia, nowe horyzonty, nauka języków, otwartość na świat i szacunek dla innych 

narodów i kultur. To niezapomniane doznania, które zostaną w pamięci nas młodych ludzi na 

zawsze.  

Za te 10 lat, które dziś świętujemy, w imieniu Ostrowskiej Młodzieży dziękujemy 

wszystkim osobom, które przyczyniły się do tej współpracy! Dziękujemy Burmistrzom: 

Ostrowi Mazowieckiej, Brembate di Sopra, Riazania i Zasławia. Dziękuję za przychylność  
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i zrozumienie potrzeby dalszej współpracy! Mamy nadzieję na owocne i aktywne 

współdziałanie w kolejnych latach!  

Mam nadzieję, że powstanie jeszcze wiele wspólnych projektów, które zintegrują cztery 

odmienne miasta, jak i pozwolą poznać jeszcze inne zakątki Europy, istotę Unii Europejskiej, 

jej Instytucje oraz historię, kulturę i tradycje naszych Państw.  

My, jako pokolenie przyszłości, deklarujemy stale działać na rzecz wspólnego dobra 

naszego społeczeństwa, angażować się w procesy organizacyjne, współpracować i wymieniać 

swoje doświadczenia, promować nasze miasta i kraje, rozwijać wizerunek miast, jednoczyć 

środowiska, gdyż bycie we wspólnocie daje siłę! 

My, Młodzież Ostrowska, jesteśmy otwarci na dalszą współpracę, deklarujemy 

ogromne zaangażowanie na rzecz rozwoju i promocji miast Ostrowi Mazowieckiej, Brembate 

di Sopra, Riazania i Zasławia, na rzecz naszej wspólnej Europy! 

Pamiętajmy, iż powinniśmy być dumni z faktu, że „Łączymy wschód z zachodem” – 

My Młodzi Europejczycy, My Ostrowianie, My Miasto o dużym potencjale, położone 

geograficznie w środkowej Europie.  

Pamiętajmy – Europa to My! 

 

 
Stanowiska w załączeniu do Protokołu.  

 

  

 

Punkt 10  

„Dzieciństwo jako świat zapamiętanych wartości” – wystąpienie prof. 

Teresy Zaniewskiej 

 
Pani prof. Teresa Zaniewska, profesor nadzwyczajny Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie oraz pracownik naukowy  Uniwersytetu Białostockiego, 

ostrowianka, wygłosiła wykład pt. „Dzieciństwo jako świat zapamiętanych wartości”. 

Profesor p. T. Zaniewska w swoim wystąpieniu  przypomniała o wielowiekowej 

tradycji zjednoczonej Europy.  Zaznaczyła, że Polacy jak inni Słowianie nie powinni mieć 

kompleksów w drodze do Europy ponieważ byli  w niej od wieków. Wyraziła wielkie uznanie 

dla p. W. Pańkowskiego Burmistrza Zasławia, za wypowiedź    piękną polszczyzną ze 

staropolską składnią. Przypomniała słowa św. Augustyna, który mówił, że przeszłość, 

teraźniejszość i przyszłość nie istnieją osobno, połączone są w jeden węzeł.  Wyraziła 

zadowolenie z udziału młodzieży w obchodach Święta Miasta podkreśliła, że ten kto nie ma 

za sobą młodych ten przegrywa przyszłość. Do młodych należy przyszłość.  

Z pespektywy wielu lat wskazała na zmiany, które zaszły w mieście ale podkreśliła, że  

odnajduje też  pamiątki starego miasta, miasta jej dzieciństwa, źródła wzruszeń i pamięci.  

Podkreśliła wagę żywego wiązania teraźniejszości z przeszłością, którego start dokonuje się 

w dzieciństwie. Podkreśliła, że każde państwo jak podróżny wchodzi do Europy z bagażem, 

do którego powinniśmy zajrzeć i pomyśleć co możemy najlepszego podarować innym.  

Przypomniała, postać mjr. H. Sucharskiego,  który na łożu śmieci, we Włoszech, 

wspominał  swą rodzinną wieś.  Przypomniała słowa J. Korczaka, który powiedział, że lata 

dzieciństwa są górami, z których rzeka życia bierze swój początek, rozpęd                                          

i kierunek. Zaznaczyła, że dzieciństwo to nasz  dom, nasza ziemia i nasza mała ojczyzna. 

Powrót do korzeni daje siłę. Jesteśmy silni tradycją, historią naszych przodków, wiarą                         

a Europie są potrzebni ludzie silni.  Wskazała na różnorakość znaczenia słowa dom i skutki 

jego utraty.  Przypomniała mit o Arteuszu, mitycznym bohaterze greckim, którego nikt nie 
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mógł zabić bo stał silnie obiema stopami na ziemi. Aby go zabić trzeba było go oderwać od 

ziemi.  

Na zakończenie p. prof. T. Zaniewska zadedykowała i odczytała zebranym wiersz  

Tadeusza Śliwiaka Pt. Uwierzyłam w człowieka”.  

                                    

 

 

Punkt 11 

Przekazanie klucza do Bram Miasta przez Burmistrza Miasta                                 

i Przewodniczącą Rady Miasta Młodzieżowej Radzie Miasta i Powiatu 

  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski i Przewodnicząca Rady Miasta                 

p. Hanna Sasinowska , przy drzwiach wejściowych do Ratusza Miejskiego, uroczyście 

przekazali symboliczny klucz do miasta na ręce p. Klaudii Dąbkowskiej - Przewodniczącej 

Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu.  

 

 

Punkt 12 

Przemarsz ostrowskiej młodzieży i uczestników sesji na Staw Miejski 

Uczestnicy uroczystej wspólnej sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka i Młodzieżowej 

Rady Miasta i Powiatu  z udziałem zgromadzonych mieszkańców miasta,  w tym  ostrowskiej 

młodzieży szkolnej , reprezentantów klubów sportowych, organizacji pozarządowych i 

Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej    przemaszerowali ulicami miasta na tereny wokół stawu 

miejskiego, gdzie  odbywać się będą   imprezy kulturalne związane z  Dniami Ostrowi. 

  

 

 Punkt 13 

Uroczyste Otwarcie  IX Dni Ostrowi Mazowieckiej 

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski uroczyście otworzył i zaprosił do 

aktywnego uczestnictwa w  IX Dniach   Ostrowi Mazowieckiej. 
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Punkt 14  

Wręczenie stypendiów Burmistrza Brembate di Sopra dla najlepszych 

absolwentów ostrowskich gimnazjów. 

Burmistrz Brembate di Sopra p. Diego Locatelli oraz członek Zarządu do spraw 

oświaty i kultury pana Marco Mazzanti wręczyli stypendia Burmistrza Brembate di Sopra dla 

absolwentów najlepszych ostrowskich gimnazjów. 

 

Stypendia otrzymali: 

 Magdalena Dębińska – Gimnazjum Publiczne Nr 1 

 Sebastian Brejnak – Gimnazjum Publiczne Nr 2 

 Katarzyna Pajdowska – Gimnazjum Publiczne Nr 3 

 Anna Pawłowska – Gimnazjum Publiczne Nr 4 

 

 Gratulacje otrzymali również rodzice absolwentów   oraz dyrektorzy szkół, do których 

uczęszczali stypendyści.  

 

 W dalszej kolejności  Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka p. Władysław 

Krzyżanowski przekazał Burmistrzowi Miasta p. Diego Locatelli nagrody dla na dla 

najlepszych uczniów partnerskiego Miasta Brembate di Sopra. 

 

Punkt 15  

„My młodzi Europejczycy „ – wystąpienie przedstawiciela Młodzieżowej 

Rady Miasta i Powiatu.   

 Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta i Powiatu p. Klaudia Dąbkowska  

zaprezentowała wystąpienie pt.” My młodzi Europejczycy”. 

 

Wystąpienie w załączeniu do Protokołu.  

 

Punkt 16  

Wręczenie dyplomów  Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 

Burmistrz Miasta p. Władysława Krzyżanowski oraz Sekretarz Miasta p. Karol Pękul 

wręczyli  dyplomy  Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka za osiągnięcia                                       

w nauce, kulturze i sporcie. 

 

Za wybitne osiągnięcia w nauce Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

 

1. Anna Ryszewska 

2. Julia Łojewska 
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3. Marta Kaczmarczyk 

4. Michał Bączyk 

5. Katarzyna Kacpura  

6. Izabela Sochocka  

 

Za wybitne osiągnięcia w kulturze Dyplomy Burmistrza otrzymali: 

Zespół Pieśni i Tańca Bez Wianka 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Scena Kotłownia 

 

Za osiągnięcia w kulturze Dyplomy Burmistrza otrzymali 

Joanna Charucka – Ostrowskie Studio Piosenki MDK 

Kinga Goca – Ostrowskie Studio Piosenki MDK 

Dorota Herman – Scena Kotłownia 

Alicja Bauer – Scena Kotłownia 

Joanna Bauer - Scena Kotłownia 

 

Za wybitne osiągnięcia w sporcie Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

 

Trenerzy 

1. Radosław Grabowski 

2. Daniel Zgleszewski 

3. Kazimierz Jutrzenka 

4. Waldemar Pecura 

5. Magdalena Wańczyk 

6. Arkadiusz Rosiński 

7. Przemysław Gozdowski 

8. Andrzej Gałązka 

9. Andrzej Wardaszka 

10. Zygmunt Klepacki 

11. Henryk Wilczewski 

12. Michał  Kacprzak 

13. Paweł Kowalczyk 

14. Bernard Pietkiewicz 

15. Karol Dmochowski  

 

Za wybitne osiągnięcia w sporcie Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

 
1. Maciej Laskowski  

2. Mikołaj Radgowski 

3. Maria Jasko 

4. Małgorzata Zyśk   

5. Dominik Wasil 

6. Mateusz Figiel 

7. Karol Jaroszewski 

8. Aleksandra Bek 

9. Piotr Polakowski 
10. Milena Kruczyńska 
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11. Anna Krystman 

12. Magdalena Pędzich 

13. Żaneta Kessler 

14. Dominik Mikołajczyk 

15. Natalia Gruszczyńska 

16. Magdalena Ambroziak 

17. Kamila Kruczyńska 

18. Marek Sikorski 

19. Mateusz Pelc 

20. Paweł Brylak 

21. Martyna Góral 

22. Kinga Kaczmarczyk 

 
 

Za  osiągnięcia w sporcie Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

1. Dawid Zadrożny 

2. Piotr Ogrodnik 

3. Karol Gałązka 

4. Sylwester Puchalski 

5. Patryk Równy 

6. Dawid Chmielnicki 

7. Rafał Jaworowski 

8. Mariusz Małkiński 

9. Magdalena Dębińska 

10. Kinga Pazik 

11. Arkadiusz Ciach  

12. Patryk Gromek 

13. Adrian Orłowski  

14. Dariusz Grabowski 

15. Piotr Kuczyński  

16. Jakub Ostrówka 

17. Paweł Wiśniewski 

18. Daniel Lipski 

19. Mateusz Malec  

20. Mateusz Andrzejczyk  

21. Kacper Rzuczkowski 

22. Kamil Podbielski 

23. Hubert Ziemak  

24. Mikołaj Ambroziak  

25. Eryk Rembowski 

26. Natalia Konach 

 

 

 

Punkt 17  

Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  p. Hanna Sasinowska stwierdziła, że porządek 

obrad   uroczystej wspólnej sesji został wyczerpany. Serdecznie podziękowała  za 
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udział w sesji, po czym wypowiedziała  formułę „Zamykam obrady uroczystej, 

wspólnej sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka i Młodzieżowej Rady Miasta                        

i Powiatu”.  

Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  zaprosiła  wszystkich 

mieszkańców miasta  i gości  do udziału w obchodach Dni Ostrowi.   

Przewodnicząca  Rady Miasta 

Hanna Sasinowska 

 

 

Protokolant 

Izabela Rejniak 

Insp. ds. obsługi Biura rady Miasta 


